平成 27年 5月 8日

各 位

会 社 名  丸 紅 株 式 会 社

（URL  http://www.marubeni.co.jp）

（コード番号 8002 上場取引所：東名）

代表者名 取締役社長 國分 文也

問合せ先 広報部 報道課長 花田 多雄

（ TEL 03-3282-4805 ）

平成 27年 3月期 個別財務諸表における特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 27年 3 月期（平成 26年 4月 1 日～平成 27年 3 月 31 日）の個別財務諸表

において、子会社である PT. Musi Hutan Persada（以下「MHP」）に対する投資に関して、

下記の通り損失を計上したことをお知らせ致します。

１．個別決算における特別損失の内容

  当社はインドネシアにて植林事業を営む MHPに 100％出資しております。MHPの財政状

態の悪化によりMHP株式の実質価額が低下し、その回復可能性が認められないことから、

実質価額が下落している部分について「関係会社株式評価損」として 320 億円の特別損

失を個別決算において計上しております。

２．連結決算への影響について

  連結財務諸表においては、IFRSに基づき過年度に損失を認識済みのため、平成 27年 3

月期の連結決算への影響はありません。

以 上

http://www.marubeni.co.jp/